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Homilia 
arcybiskupa 
Sławoja 
Leszka Głódzia 
wygłoszona 
podczas Mszy 
św. w Dniu Życia 
Konsekrowanego

2 lutego 2015 r. w klasztorze 
Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej i kościele pw. św. 
Józefa w Gdańsku

„Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa 
Mojżeszowego, przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby 
Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w 
Prawie Pańskim: Każde pierworodne dziecko płci mę-
skiej będzie poświęcone Panu” (Łk 2,22–23).
        

W dzisiejsze święto Ofiarowania Pańskiego łą-
czymy się duchem ze wszystkimi, którzy po-

przez konsekrację oddali się Bogu. Przed naszymi 
oczyma pojawiają się wszystkie zakonnice klauzuro-
we i czynne, wszystkie siostry zakonne, wszyscy bra-
cia zakonni. Dziś modlimy się razem z nimi, bowiem 
dziś jest Dzień Życia Konsekrowanego. 

Podpatrujemy ich całkowite oddanie się Bogu i Ko-
ściołowi. Czynią to na wzór Matki Maryi. Dzisiejsze 
Święto w czterdzieści dni po Bożym Narodzeniu, 

jest jakby pieśnią o Wcieleniu. Ze światłem wia-
ry towarzyszymy Maryi i Józefowi w ich religijnym 
akcie ofiarowania Jezusa w świątyni jerozolimskiej. 
Przyglądamy się osobom biorącym udział w tym 
wydarzeniu. W Symeonie i Annie, w Maryi i Józefie 
dostrzegamy tych wszystkich ludzi pokornych, ubo-
gich i sprawiedliwych, którzy rozpoznali i przyjęli 
przychodzącego Pana. Bóg wziął inicjatywę i wszedł 
na drogi człowiecze. Wyszedł nam na spotkanie. Co 
oznacza, że aby Go znaleźć nie musimy rezygnować 
z naszych dróg, nie musimy szukać Boga poza tą na-
szą rzeczywistością, poza tą codziennością. Nie mu-
simy izolować się od świata, od życia, uciekać w ilu-
zje i marzenia. Wymagana jest jedynie nasza zgoda 
i gotowość na przyjęcie właśnie tak przychodzącego 
Boga.
 
Pieśń o Wcieleniu, aby mogła stać się pieśnią nasze-
go życia, pieśnią wspólnoty ludzi wierzących, wyma-
ga od nas ciągłego odkrywania, z nowym zachwy-
tem, że Pan jest obecny w naszej codzienności, że 
jest w Niej zakorzeniony.
 
Nie jest On dodatkiem do naszego życia, czy jakąś 
ideologią, której potrzebujemy do realizowania 
naszych planów i zaspokojenia ludzkich ambicji, 
ale jest miłosiernym i zarazem wymagającym Zba-
wicielem, który gorszy swą pokorą, zdecydowanym 
osądem, jest znakiem sprzeciwu. Rozpoznają Go lu-
dzie czystego serca, oczekujący zbawienia, jak Mary-
ja czy Symeon. Oni otwarci na działanie Ducha Świę-
tego widzą Go, doświadczają Jego mocy i radości.
 
Dzisiejsze czytania ukazują świetlane Oblicze Chry-
stusa. Malachiasz mówi o Nim jako o Kimś „wycze-
kiwanym”, a Symeon o „pociesze Izraela”. Dla Mala-
chiasza jest On „ogniem”, dla Symeona „światłem 
na oświecenie pogan”. Autor listu do Hebrajczyków 
mówi o Nim jako o „uczestniku” naszego człowie-
czeństwa, któremu przychodzi z pomocą. Jest tym, 
który osobiście cierpi, aby być blisko cierpiącego i 
doświadczanego człowieka. Jest On „miłosiernym i 
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wiernym arcykapłanem wobec Boga dla przebłaga-
nia za grzechy ludu”.
 
On jest zbawieniem dla wszystkich narodów i ska-
łą zgorszenia, upadkiem i powstaniem wielu. Jest 
znakiem sprzeciwu, obnażającym tajniki ludzkiego 
serca, burzącym bariery zakłamania i obłudy. Jezus 
wchodzi w nasze życie, staje się jego uczestnikiem 
po to, aby je przemienić od wewnątrz, aby je zwrócić 
ku Bogu.
 
Człowiekowi w spojrzeniu na życie brakuje miłości. 
A gdzie jej brak, tam jest lęk o siebie, niezdolność do 
poświęcenia, ponoszenia ofiary, szukanie półśrod-
ków i zabezpieczeń, rywalizacja, naginanie innych 
do siebie.
 
Jezus choć zechciał być obarczony naszą słabością 
i ograniczonością, nie przestał być Panem. Pozostał 
do końca silny mocą swej miłości. Ofiarowany w 
świątyni, dopełnił ostatecznie swej ofiary na Golgo-
cie, czyniąc życie ludzi nieodwracalnie innym.
        
Dzień Życia Konsekrowanego, który obchodzony jest 
od 18 lat z woli św. Jana Pawła II w Święto Ofiarowa-
nia Pańskiego, wpisuje się tym razem w ogłoszony 
przez papieża Franciszka Rok Życia Konsekrowanego, 
który jest szansą i darem dla osób konsekrowanych, 
jak i dla całego Kościoła. Rozpoczął się on w pierwszą 
niedzielę Adwentu i trwać będzie do 2 lutego 2016 
roku. Przeżywamy go i my we wspólnocie naszej Ar-
chidiecezji. Przyświeca nam jego hasło: „Ewangelia, 
proroctwo, nadzieja”.
        
Gromadzimy się na wspólnej modlitwie w koście-
le pw. św. Józefa. Historia tego kościoła jest długa i 
urozmaicona. Początkowo funkcjonował tutaj szpi-
tal i kaplica Św. Jerzego. W XV w. osiedlili się tu „Biali 
Mnisi” z Zakonu Braci Najświętszej Maryi Panny z 
góry Karmel, zwani potocznie karmelitami. Przenie-
śli się tu ze swojej pierwotnej siedziby na Młodym 
Mieście i wybudowali klasztor oraz kościół p.w. Naj-
świętszej Maryi Panny, św. Eliasza i Elizeusza, prze-
mianowany w XIX w. na kościół parafialny p.w. Świę-
tego Józefa.
        
Po dramatycznym zniszczeniu w czasie ostatniej 
wojny, odbudowali go i użytkują Misjonarze Oblaci 
Maryi Niepokalanej. Po odbudowie kościoła i klasz-
toru ze zniszczeń wojennych przylegającą do kościo-
ła kaplicę, przeznaczono w 1964 roku na Kaplicę Wie-
czystej Adoracji Najświętszego Sakramentu i kaplicę 
spowiedzi. Całodzienna możliwość przystąpienia do 
sakramentu pokuty sprawia, iż wielu Gdańszczan 
oraz Turystów i Gości właśnie w tym miejscu spoty-

ka się z Bożym Miłosierdziem w sakramencie pokuty. 
Od roku 2000 kościół św. Józefa jest także Gdańskim 
Sanktuarium Ofiar Nieludzkich Systemów.
 
Dziękujemy tu dziś Bogu za to, że wzbudził i nadal 
wzbudza w Kościele mocą Ducha Świętego, w ser-
cach kobiet i mężczyzn ten rodzaj powołania, imita-
tio Christi. Jest ono realizacją konsekracji chrzcielnej, 
zmierza do radykalizmu wiary, całkowitego oddania 
siebie, bezkompromisowej odpowiedzi na łaskę Du-
cha Świętego.
 
Magisterium Kościoła w dokumentach Vaticanum II 
oraz w wypowiedziach papieży wyraźnie stwierdza, 
że nie sposób wyobrazić sobie Kościoła, bez tego ro-
dzaju życia oddanego bez reszty Bogu w służbie bra-
ciom i siostrom. Jak czytamy w Konstytucji Lumen 
Gentium, życie konsekrowane należy nienaruszal-
nie do życia Kościoła i jego świętości (por. LG 44).
 
 Stąd nasza wdzięczność za powołania do życia kon-
sekrowanego, za osoby zakonne, członków instytu-
tów świeckich, instytutów życia apostolskiego, kon-
sekrowane dziewice i wdowy. Nieoceniona jest ich 
modlitwa, ofiara, jakże potrzebne są prowadzone 
przez nich dzieła, parafie, sanktuaria, domy rekolek-
cyjne, różnorodne duszpasterstwa, posługa w kon-
fesjonale, szkoły, media, służba ubogim, chorym, po-
trzebującym, oddanie dzieciom, młodzieży, rodzinie.
 
Papież Franciszek zaprasza nas do „spojrzenia w 
przeszłość z wdzięcznością”. Chcąc to uczynić, nie 
sposób pominąć nasze polskie doświadczenie.

W Liście Pasterskim Episkopatu Polski na tegoroczny 
dzień Życia Konsekrowanego została przypomnia-
na wielka rola Prymasa Tysiąclecia jaką odegrał on 
dla ratowania życia zakonnego w Polsce w czasach 
komunistycznej dyktatury. W obliczu zagrożenia i 
ograniczania działalności zakonów w naszej Ojczyź-
nie ten Opatrznościowy Pasterz „umiejętnie włączał 
życie konsekrowane w całość życia Kościoła, szcze-
gólnie w duszpasterstwo parafialne, co okazało się 
dalekowzroczne, gdyż uniemożliwiało marginali-
zację zakonów. „Jesteście z Kościoła i dla Kościoła” 
– powtarzał Prymas osobom zakonnym w ciężkich 
latach 50-tych” (Z Listu Episkopatu Polski). Wiemy z 
kolei, jak tragiczny los spotkał zakonny w innych kra-
jach byłego bloku komunistycznego.
 
Wielka wdzięczność należy się św. Janowi Pawłowi 
II, który bardzo podkreślał znaczenie życia konsekro-
wanego dla Kościoła i świata, chętnie spotykał się z 
osobami konsekrowanymi. Choć wszyscy jesteśmy 
wezwani do świętości, to jednak – jak zauważa św. 



nr 6 (314)

3

Cen
tru

m
 In

fo
rm

acyjn
e Arch

id
iecezji G

d
ań

skiej  w
w

w
.gdansk.gosc.pl�

Biu
letyn

 Arch
id

iecezji G
d

ań
skiej 9 lu

teg
o

 2015

Jan Paweł II w adhortacji Vita Consecrata - głosząc 
to powołanie „obiektywne posłuszeństwo należy 
przyznać życiu konsekrowanemu, jako że odzwier-
ciedla ono sposób życia samego Chrystusa” (VC, 32). 
I podkreśla dalej – że w ciągu stuleci bardzo wiele 
osób konsekrowanych pozostawiło wymowne świa-
dectwo świętości” (VC, 35).
 
Na naszej polskiej ziemi mamy też wielu świętych i 
błogosławionych zakonników i zakonnic.    Sprawa 
świadectwa świętości nie dotyczy jednak tylko prze-
szłości. W wywiadzie dla Telewizji Trwam, sekretarz 
watykańskiej Kongregacji ds. życia konsekrowanego, 
franciszkanin, abp Jose Rodriguez Carballo, pytany o 
obecną kondycję życia konsekrowanego stwierdził, 
że „dzisiaj cieszy się ono zdrowiem”, co wywołało 
pewne zdziwienie. Oto jak to uzasadnił: „Na koniec 
roku generalnie robi się statystykę męczenników w 
Kościele w ciągu minionego roku. Popatrzcie, nie 
przez przypadek największa liczba męczenników w 
Kościele dzisiaj to osoby konsekrowane, zakonnicy. 
To jest znakiem wielkiej witalności życia konsekro-
wanego I oznacza, że życie konsekrowane mówi coś 
w Kościele i do świata. W dniu, w którym nie będzie 
męczenników, będzie to niedobry znak. Bo wtedy 
życie konsekrowane nie będzie nic mówić. Ale pod-
kreślam - kontynuuje abp Carballo - życie konsekro-
wane wnosi duży wkład w Kościół przede wszystkim 
poprzez życie. Życie w obfitości. I jest ono widoczne. 
Jest dużo owocnego życia konsekrowanego. Jest 
dużo świętości w życiu konsekrowanym” (Biuletyn 
Tygodniowy CIZ, 47/2014/299).
 
Dla papieża Franciszka to osoby konsekrowane są 
prorokami w tym świecie, przepowiadają Królestwo 
Boże, jak będzie ono wyglądać w swej doskonałości. 
W Liście na Rok Życia Konsekrowanego papież zwra-
ca uwagę na proroczy wymiar jaki mają autentycz-
nie przeżywane śluby: czystości, ubóstwa i posłu-
szeństwa.

Świat dzisiejszy jest spragniony Ewangelii popartej 
autentycznym świadectwem życia. Osoby konsekro-
wane muszą dziś wrócić do źródła swej konsekracji, 
do Osoby Jezusa Chrystusa, aby przeżywać ją z ca-
łym radykalizmem, aby stawać się żywą Ewangelią 
dla świata, aby ten świat móc ewangelizować, a nie 
być przez niego zewangelizowanym.
 
Właśnie do osób konsekrowanych odnoszą się w 
pierwszym rzędzie słowa Chrystusa: „Wy nie jeste-
ście ze świata, jak i Ja nie jestem ze świata, ale Ja was 
wybrałem ze świata” (por. J 17). Ci, którzy ślubują 
ubóstwo wybierają życie skromne, oparte raczej na 
tym by „być” niż „posiadać”, oddane dziełom Kościo-

ła, ludziom ubogim i potrzebującym, w solidarności 
z najsłabszymi.
 
Posłuszeństwo ślubowane, jakże kontrastuje z dąże-
niem do władzy w tym świecie, sprzeciwia się wszel-
kim jej nadużyciom i skłonnościom do wywyższania 
swego „ja”. I wreszcie czystość ukazuje piękno har-
monii ludzkiego ciała i duszy, gdzie Bóg jest wszyst-
kim, pełnią dla człowieka. W tym sensie śluby, czyli 
konsekracja wyrażają mocny sprzeciw wobec pano-
szącej się dzisiaj bałwochwalczej kultury bogactwa, 
władzy i użycia. Wprowadzają natomiast kulturę 
Ducha Miłości i służby.

Wraz ze ślubami zakonnymi, proroctwem dla świa-
ta jest również życie braterskie we wspólnocie. Ile 
jest takich wspólnot, w których oddani braterskiej i 
siostrzanej miłości żyją osoby konsekrowane Bogu, 
wywodzące się nie tylko z jednej kultury, ale wielości 
kultur i języków. Ubogacone wspólnym charyzma-
tem powołania, dają świadectwo komunii. Życie 
braterskie i siostrzane we wspólnotach zakonnych 
pomaga nam, jak pragnął tego św. Jan Paweł II, „czy-
nić Kościół domem i szkołą komunii” (Novo millenio 
inneunte, 43).
 
Wspólnoty zakonne nie mogą być zamknięte w so-
bie, ale otwarte ku innym, gotowe na współpracę 
w ramach kościołów lokalnych i innych wspólnot, 
zdolne do podejmowania misji, jak mówi papież 
Franciszek: „na obrzeżach Kościoła”, na „peryferiach 
egzystencjalnych”.
        
Tak jak osoby konsekrowane są potrzebne Kościoło-
wi, światu i wiernym świeckim, podobnie świeccy są 
potrzebni osobom konsekrowanym w wypełnianiu 
ich misji. Dlatego potrzeba, aby świeccy dalej ich 
wspomagali, kiedy ci są w potrzebie, współpraco-
wali w różnych dziełach, modlili się za osoby konse-
krowane, jak również wypraszali i pielęgnowali dar 
nowych powołań do życia konsekrowanego.
 
Eucharystia jest uprzywilejowanym czasem nasze-
go spotkania z Jezusem, który ofiaruje siebie z miło-
ści za każdego z nas. Możemy być całkowicie pewni, 
że On rozumie nas do końca. Poznawszy naszą sła-
bość i niemoc, ofiarował siebie wówczas, gdy byli-
śmy jeszcze od Niego daleko. Co więcej zechciał nas 
potrzebować, powołał nas, abyśmy żyli dla Niego i 
Jemu służyli.
 
Również dzisiaj Jezus, Światłość świata, pełen 
współczucia, zatroskania, ofiarnej miłości, staje na 
drogach naszego życia i uczy nas, jak żyć dla Boga, 
jak ofiarować siebie, jak składać własne życie w da-
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rze, wskazuje nam drogi odnowy osobistej i wspól-
notowej, pokazuje jak żyć wiarą każdego dnia w 
Jego obecności. On zbawia nas na drogach naszej 
codzienności, tu i teraz, karmiąc nas Chlebem ubo-
gich.

Życzę wszystkim osobom konsekrowanym w naszej 
Archidiecezji, aby wciąż rozpalały „ogień” życia od-
danego Bogu z miłości do innych, o co prosi papież 
Franciszek. „Oczekuję – mówi on - że „przebudzicie 
świat”.

Słowo 
Metropolity 
Gdańskiego przed 
peregrynacją 
Figury Matki 
Bożej z Lourdes 
z okazji 
25-lecia Caritas 
Archidiecezji 
Gdańskiej 	  

P ragnę podzielić się z Wami radością z rozpoczy-
nającej się w Archidiecezji Gdańskiej peregryna-

cji kopii figury Matki Bożej z Lourdes w  roku jubile-
uszu 25-lecia diecezjalnej Caritas. 

Początek peregrynacji będzie miał miejsce 11 lutego 
br. o godz. 10.00, podczas obchodów XXIII Światowe-
go Dnia Chorego w Katedrze Oliwskiej. Serdecznie 
zapraszam na uroczystą Eucharystię z udzieleniem 
sakramentu namaszczenia chorych, której będę 
przewodniczył. 

W lutym figura Matki Bożej z Lourdes nawiedzi pla-
cówki gdańskiej Caritas, następnie hospicja, domy 
pomocy społecznej, a od maja będzie przyjmowana 
w wybranej parafii w każdym dekanacie. 

Z serca błogosławię wszelkie inicjatywy włączające 
się w peregrynację. Niech przez wstawiennictwo 
Matki Bożej z Lourdes nasz Pan błogosławi każdego 
z uczestników tych wydarzeń. 

/-/ + Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup 

Metropolita Gdański

Komunikaty

Uroczystości z okazji 
obchodów 95. rocznicy 
Zaślubin Polski z Morzem

Z apraszamy do udziału w uroczystościach religij-
no - patriotycznych z okazji obchodów 95. rocz-

nicy zaślubin Polski z Morzem, które odbędą się we 
wtorek, 
10 lutego br. w Pucku.

Program 

1. Rynek w Pucku (godz. 9.30) – rozpoczęcie uroczy-
stości: wojskowy ceremoniał powitania i przemarsz 
w szyku do Fary.

2.   Msza św. (godz. 10.00) w intencji Ojczyzny i Ludzi 
Morza w kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
(Fara Pucka).

3.   Przemarsz do Portu Rybackiego.

4.  Manifestacja patriotyczna w Porcie Rybackim w 
asyście Kompanii Honorowej Marynarki Wojennej 
oraz Orkiestry Marynarki Wojennej:

przemówienia
wręczenie odznaczeń Ligi Morskiej i Rzecznej
składanie wiązanek kwiatów przy pomniku Genera-
ła W. Hallera
złożenie wieńca z pokładu śmigłowca na wody Za-
toki

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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Komunikat o dorocznym 
spotkaniu Kościelnej Służby 
Mężczyzn „Semper Fidelis”

A rchidiecezjalne Duszpasterstwo Kościelnej 
Służby Mężczyzn „Semper Fidelis” zaprasza 

Księży Kapelanów oraz wszystkich członków Kościel-
nej Służby Mężczyzn, ich rodziny i sympatyków na 
doroczne spotkanie z okazji XXVIII rocznicy powsta-
nia, które odbędzie się w niedzielę, 15 lutego br. o 
godz. 16.00 w kościele pw. Ducha Świętego w Gdyni-
-Obłużu (ul. Zielona 11). 

Do udziału w uroczystości rocznicowej serdecznie 
zapraszamy także wszystkich, którzy uczestniczyli w 
przygotowaniu papieskich pielgrzymek na Wybrze-
że. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zdzisław Róż
Archidiecezjalny Duszpasterz 

KSM „Semper Fidelis”

►► 15 lutego 2015

Zaproszenie na Mszę św. 
transmitowaną przez TV 
POLONIA      

Z apraszamy wiernych naszej Archidiecezji na 
Mszę św.  transmitowaną  przez  TV Polonia, 

która będzie sprawowana pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Lesz-
ka Głódzia w niedzielę, 15 lutego br. o godz. 13.00 w 
parafii pw. Świętego Krzyża w Gdańsku-Wrzeszczu 
(Księża Jezuici, kościół pw. Św. Andrzeja Boboli). 

W czasie Eucharystii modlić się będziemy w inten-
cji wszystkich osób życia konsekrowanego z okazji 
trwającego Roku.  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 15 lutego 2015

Informacja o pielgrzymce 
maturzystów Archidiecezji 
Gdańskiej na Jasną Górę

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przypomi-
na, że tegoroczna Pielgrzymka Maturzystów 

Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę odbędzie się 
14 marca br. (sobota) pod hasłem „Radość Ewangelii 
napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z 
Jezusem”. Słowa te zostały zaczerpnięte z pierwsze-
go rozdziału adhortacji Papieża Franciszka „Evange-
lii Gaudium”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.00 
a zakończy Apelem Jasnogórskim o 21.00 w kaplicy 
Cudownego Obrazu. Zachęcamy księży i katechetów 
do organizowania grup młodzieży, która spotka się 
na wspólnej modlitwie u Tronu Jasnogórskiej Pani. 
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 
513 390 514 oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@
wp.pl) Proszę, żeby organizatorzy grup w kosztach 
zaplanowali opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł. 

Będzie ona przeznaczona na pokrycie kosztów oraz 
„Pakiet maturzysty”. Diecezjalne Duszpasterstwo 
Młodzieży będzie pomagało w organizowaniu 
transportu mniejszym grupom młodzieży.  Prosimy 
o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany 
rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze. Jest 
to nasz kolejny etap przygotowania duchowego do 
Światowych Dni Młodzieży 2016, które odbędą się w 
Krakowie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

►► 14 marca 2015

Archidiecezjalne obchody 
XXIII Światowego Dnia 
Chorego połączone z 
peregrynacją Figury Matki 
Bożej z Lourdes

W dniu 11 lutego, wspominając  objawienia  
Matki  Bożej  w Lourdes obchodzić będziemy 

XXIII Światowy Dzień Chorego ustanowiony  przez  
św. Jana  Pawła  II, którego tegorocznym hasłem są 
słowa z Księgi Hioba: „Niewidomemu byłem ocza-
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mi, chromemu służyłem za nogi”.  Z tej okazji wraz z 
Caritas Archidiecezji Gdańskiej, która poprzez swoje 
placówki i prowadzone dzieła otacza troską chorych 
i potrzebujących oraz z Duszpasterstwem Służby 
Zdrowia, zapraszamy chorych i starszych, wolonta-
riuszy i środowiska medyczne na archidiecezjalne 
obchody Dnia Chorego. 
Uroczystości połączone będą z rozpoczęciem pe-
regrynacji Figury Matki Bożej z Lourdes z okazji 
25-rocznicy powstania Caritas Archidiecezji Gdań-
skiej.

Uroczysta Eucharystia wraz z udzieleniem sakra-
mentu namaszczenia chorych będzie sprawowa-
na pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity 
Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia w środę, 11 lu-
tego br. o godz.10.00 w Bazylice Archikatedralnej w 
Gdańsku-Oliwie. 

Kapłanów a zwłaszcza kapelanów szpitali i domów 
opieki zdrowotnej zapraszamy do koncelebry (alba i 
stuła koloru białego).

Prosimy o przekazanie zaproszenia chorym, star-
szym oraz  środowiskom medycznym a także o 
umożliwienie dotarcia zainteresowanym do Bazyli-
ki Archikatedralnej np. poprzez wspólny parafialny 
wyjazd autokarem.
	            

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 11 lutego 2015

W najbliższym 
czasie

Halowy Turniej Piłki Nożnej 
LSO Archidiecezji Gdańskiej 
im. Żołnierzy Wyklętych 

W dniach 27 i 28 lutego 2015r. odbędzie się kolej-
ny Halowy Turniej Piłki Nożnej LSO. Jest to II 

etap zmagań o Mistrzostwo Archidiecezji Gdańskiej 
i prawo do reprezentowania naszej Diecezji na Mi-

strzostwach Polski. Dzięki współpracy z Instytutem 
Pamięci Narodowej w Gdańsku, zawody odbędą się 
ku czci Żołnierzy Wyklętych. Świadectwo ich męstwa, 
wierność Ojczyźnie, niezłomna postawa patriotycz-
na i przywiązanie do tradycji niepodległościowych 
to fundamentalne wartości, które chcemy kształto-
wać wśród młodzieży naszej Archidiecezji. Patronat 
honorowy nad całym turniejem objął również ks. 
Abp Sławoj Leszek Głódź – Metropolita Gdański.

Turniej odbędzie się na Ujeścisku (hala sportowa w 
Szkole Podstawowej nr 12, przy ul. Człuchowskiej 6) 
w trzech kategoriach wiekowych: 
Szkoła podstawowa (rocznik 2002 i młodsi)
Gimnazjum (rocznik 1999 i młodsi)
Szkoła Średnia (rocznik 1995 i młodsi)

Każdy zespół może składać się z 8 zawodników (4 
zawodników w polu + bramkarz + rezerwowi) oraz 
pełnoletniego opiekuna (trenera). W turnieju mogą 
brać udział wyłącznie ministranci i lektorzy aktual-
nie służący w parafiach naszej Archidiecezji. Dlatego 
każdy z uczestników powinien posiadać dokument 
tożsamości potwierdzający jego wiek oraz imienne 
upoważnienie dla całej drużyny podpisane przez ks. 
Proboszcza danej parafii lub ks. Opiekuna. 

Zgłoszenia przyjmowane są do 21 lutego br. wyłącz-
nie pod adresem mailowym: 
turniejknc24@gmail.com

W każdej kategorii wiekowej może wystąpić maksy-
malnie 15 drużyn. Dlatego o uczestnictwie decydu-
je kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie zostaje uznane za 
ważne dopiero po wpłaceniu wpisowego. Wpisowe 
od każdej zgłoszonej drużyny (kategorii wiekowej) 
wynosi 70 zł. Pieniądze należy wpłacić na konto: 15 
140 2004 0000 3902 5983 3455 (Mateusz Lachowski; 
z dopiskiem: Turniej-wpisowe + nazwa parafii + ka-
tegorie). 

Pomimo, że jest to już II Etap walki o Mistrzostwo Ar-
chidiecezji w turnieju mogą grać drużyny, które nie 
brały udziału w I zawodach - we wrześniu 2014 roku. 
Dla każdego uczestnika przewidziany jest medal 
pamiątkowy. Wszelkie pytania i wątpliwości proszę 
kierować pod w/w adres mailowy bądź do p. Piotra 
Lachowskiego: tel. 512 844 725.

Plan turnieju jest następujący:

27 lutego w piątek: 
rozgrywki w kategorii LEKTOR STARSZY 
Początek (powitanie drużyn) o godz. 16:30.
Zakończenie i wręczenie nagród ok. godz. 21:30
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28 lutego w sobota:
Wspólna Msza św. w par. św. o. Pio w Gdańsku o 
godz. 8:30. 
Księży opiekunów prosimy, aby zabrali ze sobą alby 
i zielone stuły
Powitanie drużyn i rozpoczęcie turnieju o godz. 9:30
rozgrywki w kategoriach: MINISTRANCI: godz. 9:45  
- 14:30
rozgrywki w kategoriach: LEKTORZY MŁODSI: godz. 
15:00 – 20:00

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i 
lektorów do wzięcia udziału 
w zawodach. Prosimy wszystkich Księży Dziekanów, 
Księży Proboszczów, a zwłaszcza Księży  opiekunów 
ministrantów o zorganizowanie przyjazdu i umożli-
wienie wzięcia udziału w tym sportowym wydarze-
niu. 

Więcej informacji, imienna lista uczestników oraz 
regulamin turnieju na stronie: www.knc24.pl
Dół formularza

Ks. Piotr Belecki
Diecezjalny Duszpasterz LSO

Tydzień małżeństwa

S towarzyszenie Psychologów Chrześcijańskich 
zaprasza do udziału w wydarzeniach zaplano-

wanych w ramach obchodów Tygodnia Małżeństwa 
w dniach od 7 do 14 lutego 2015 r. Patronat honoro-
wy nad wydarzeniem objął Arcybiskup Metropolita 
Gdański Sławoj Leszek Głódź. Szczegóły na plaka-
tach wywieszonych w gablocie parafialnej  oraz  na 
stronie www.tydzienmalzenstwa.pl

Planowane 
wydarzenia 

Ignacjańskie rekolekcje 
internetowo-radiowe „Jesteś 
moją radością!”. 

R ekolekcje te odbywają się w już po raz piąty. Tak 
jak poprzednie powstały w ścisłej współpracy 

Trójmiejskiej Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego z 
jezuitami z Ignacjańskiego Centrum Formacji Du-

chowej w Gdyni. Rekolekcje będą trwały cztery ty-
godnie – od 1 do 29 marca 2015.  W tym czasie na 
stronach internetowych www.icfd.pl, www.wzch-
-trojmiasto.pl, www.e-dr.jezuici.pl oraz w wybra-
nych stacjach diecezjalnych zostaną wyemitowane 
20-to minutowe niedzielne konferencje i codzienne 
wprowadzenia do osobistej medytacji opartej na 
Piśmie Świętym. Osoby z Trójmiasta i okolic mogą 
skorzystać cotygodniowej rozmowy z kierownikiem 
duchowym – po wcześniejszym zapisaniu się za po-
średnictwem strony www.icfd.pl. Zapisy przyjmuje-
my od 1 lutego.
 
Szczegółowe informacje o rekolekcjach zamieścili-
śmy na stronie Trójmiejskiej WŻCh i Ignacjańskego 
Centrum Formacji Duchowej w Gdyni, a także w za-
łączniku. 

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys
3.02.2015;    	 3.03.2015;     31.03.2015;       	
28.04.2015;     	 26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;     	 10.03.2015;     	 7. 0 4 . 2 0 1 5 ;      	
5.05.2015;     	 2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
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Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 
16.12.2014; 
17.02.2015;     	 17.03.2015;     	 14 .04 .2015;       	
12.05.2015;    	 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;     	 24.03.2015;      	 2 1 .04 .2015;        	
19.05.2015;    	 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
 25 kwietnia: 

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.

7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 22 lutego 2015 roku o godz. 18.00. 

Powtórka programu w poniedziałek dnia 23 lutego 
o godz. 19.30.  Następny Magazyn Katolicki „Droga” 
będzie emitowany w niedzielę dnia 8 marca 2014 r. 
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Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► Ks. Rafał Starkowicz - „Ostrość na rodzinę”. Aktyw-

ne kobiety. – Matki, zostając w domu, biorą udział 
w wielkiej inwestycji. To pomyłka, kiedy mówi się, że 
one nic nie dają społeczeństwu – podkreśla Joanna 
Mańkowska ze stowarzyszenia „MAMY więcej”. 

►► Jan Hlebowicz - „Słuchajcie ludzie, Stutthof idzie!”
Marsz Śmierci. – Niektórzy przystawali i załatwiali 
potrzeby fizjologiczne. Czas płynął, zbliżał się koniec 
kolumny. Podchodził esesman. Zamiast krzyknąć: 
„schneller, pospiesz się!”, to kopał w tyłek, wyciągał 
pistolet i strzelał. Jak nie zabił od razu, to poprawiał... 
– opowiada Felicjan Łada, numer obozowy 18252.


